БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАЙМАҠ   РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

МОҠАС   АУЫЛ   СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
453643, БР, Баймаҡ районы,1-се Төркмән  ауылы,         С.Юлаев урамы,17

тел.: (34751) 4-41-43, 4-41-14
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУКАСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАБАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453643, РБ, Баймакский район, с.1-еТуркменево,                 ул. С.Юлаева,17

тел.: (34751) 4-41-43, 4-41-14

            КАРАР                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «29» июль 2015 й.                         № 64                               «29» июля 2015 г
О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в сельском  поселении  Мукасовский сельсовет  муниципального  района   Баймакский район Республики  Башкортостан

В соответствии  с  Федеральным законом от 25.07.2002 № 114- ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 25.03.2015  № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» администрация сельского поселения Мукасовский сельсовет муниципального  района Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей (далее - комиссия) на территории сельского  поселения Мукасовский сельсовет;

2. Утвердить  состав межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей (приложение № 1);

3. Провести категорирование объектов массового пребывания людей;

          4. до 15.10.2015 произвести по каждому месту массового пребывания людей категорирование объектов

         5.  до 15.12.2015 выдать паспорта безопасности по каждому месту массового пребывания людей.

6.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю  за собой.

Глава  сельского  поселения

Мукасовский сельсовет

муниципального района

Баймакский район

Республика Башкортостан:                                                                             Б.Р. Ишмуратов

Приложение №  1

к Постановлению главы Администрации

сельского поселения Мукасовский

сельсовет

муниципального района Баймакский район

от « 29 » июля 2015_г. № _64_

С О С Т А В
межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в сельском  поселении  Мукасовский сельсовет  муниципального  района   Баймакский район Республики  Башкортостан

Председатель комиссии – глава сельского поселения Б.Р. Ишмуратов
Члены комиссии:

Начальник отдела МВД России по Баймакскому району – Курилов А.А. (по согласованию)

Заведующий сектором ГО ЧС - Ягафаров Ю.А.(по согласованию)

Начальник ЦНТ – Аминева Ф.Г. (по согласованию)

Директор МОБУ СОШ с. 1-е Туркменево – З.С. Кагарманова

Заведующий СВА Ирандыкский  – С.З. Азаматов
Глава сельского поселения

Мукасовский сельсовет

Муниципального района

Баймакский район

Республика Башкортостан                                                             Б.Р. Ишмуратов